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گسستنی باهم داشته  اند، گویی در  از قدیم الایام، هنر و عاشورا پیوندی نا
گذر زمان، این دو مقوله باهم ترکیب شده اند و شور و شعور حماسه  کربلا را 
، زبانی گویا و رسا برای  گون هنری به تصویر کشانده اند. هنر در قالب های گونا
ی،  بازخوانی حماسه   عاشوراست. حماسه ای که هر لحظه اش تجلی دلاور
ی  کار شهادت و شجاعت است. نقاشان، با قلم موی خود، رشادت و فدا
ع( و یاران باوفایش را بر تابلو نقش می بندند. شاعران، با  امام حسین )
سرودن حماسه ها و مرثیه ها، نغمه   جان سوز عاشورا را در گوش جان عاشقان 
می خوانند و مستمعان تکرار می کنند. تعزیه خوانان، با حرکات موزون و نوای 
گران را به سفری  ، واقعه   کربلا را به تماشا می گذارند و گویی تماشا حزن انگیز

در زمان می برند تا عظمت این واقعه را از نزدیک لمس کنند. 
هنر عاشورایی، تنها به بازنمایی واقعه   کربلا محدود نمی شود، بلکه پیام رسانی 
است برای انتقال پیام های این حماسه به نسل های آینده. مفاهیمی مانند 
ی، ظلم ستیزی، آزادگی و شهادت در هر قالبی که قرار بگیرد،  کار ، فدا ایثار
یادی برای زدن پیدا می کند و هنر واسطه ای است تا سر نهفته  حرف های ز

در هرکدام را نشان دهد. 
، همگام با فرا رسیدن ماه محرم، شاهد خلق آثار هنری بدیعی در   امسال نیز
هیات ها بودیم. گوشه ای از هنر عاشورایی در معرفی هیات ها و پوسترهایشان، 
ی سال های گذشته است.  دکورهای حزن انگیز و کلیپ هایی به رسم یادآور
ع( و یاران باوفایش  ، جلوه ای از عشق و ارادت مردم به امام حسین) این آثار
را به نمایش می گذارند و در حفظ و نشر فرهنگ عاشورایی نقشی اساسی 

ایفا می کنند. 
پوسترها برای معرفی برنامه استفاده می شوند و جزء آن مواردی هستند که 
ی و  ی می بینیم. پوستری که در فضای مجاز کمتر در آنها خلاقیت و نوآور
سطح شهر منتشر می شود، می تواند هویت خودش را از فضا و خط مشی 

هیات بگیرد و در همان حال وهوا طراحی شود.
یحانه  الحسین)س( از همین رویه استفاده کرده و با خط ونشانی  پوستر هیات ر
که مرتبط به دکور مراسم است، طراحی شده است. تصاویر و رنگ های  به 
کار رفته در پوستر در خدمت بیتی از صائب تبریزی استفاده شده است. 

او در قسمتی از قصیده   عاشورایی اش سروده: 
»از بس که طائران هوا خون گریستند

» ی زمین گشت لاله زار از ماتم تو رو
یه، رنگ هایی که از  ی نیزه، فرشتگان در حال گر  نقش سر امام معصوم رو
ک و لاله گرفته شده است همان حال و هوایی را منتقل می کنند که صائب  خا

در یک بیت توصیف کرده است. 

   بانگ محرم
یکی از کارهایی که در چندسال اخیر بسیار موردتوجه قرار گرفته و هیات ها 
برای معرفی و شناسایی خودشان از آن استفاده می کنند، ساخت کلیپ 
است. معمولا کلیپ ها با مداحی هایی ساخته می شوند که از محرم سال 

قبل به یادگار مانده است. سالی که کرونا آمده بود و حضور در مراسم های 
ی کمتر شده بود، نوحه   »من ایرانم و تو عراقی چه فراقی چه فراقی« از  عزادار
محمد حسین پویانفر نمادی شد از محرم همراه با کرونا. در چند روز مانده 
یحانه النبی کلیپی منتشر کرد تا رسیدن ایام  به محرم، پیج رسمی هیات ر
ی برای سیدالشهدا را خبر دهد. کلیپ از کربلا شروع می شود و  عزادار
، نور علی نور و علی  صدایی زمزمه  مانند می خواند: »می رسد از کرب و بلا نور
ی دوش می اندازد و در  « در ادامه محمد حسین پویانفر شال عزا را به رو نور
 » میان عزاداران می خواند: »بانگ عزا آمده از عرش، می رسد از کرب و بلا نور

   خون نوشت
علاوه بر دیوارهای شهر که با سیاهی پوشیده می شود، عزاداران حسین بن 
علی هم در ایام محرم با پوشیدن لباس سیاه، خود را در جامعه  محبان 
اهل بیت قرار می دهند. از چند روز قبل، مراسم  سیاه پوشی در هیات ها و 

گون برگزار می شود.  تکیه های گونا
یحانه  الحسین)س(، پنجشنبه چهاردهم تیرماه، مراسم سیاه پوشان  هیات ر
را برگزار کرد. سیدمجید بنی فاطمه، مداح این هیات در جایگاهی قرار گرفت 
که پشت سرش پارچه ای مانند کتیبه  نصب شده بود. این پرده نصب شده 
ی تصاویری است که نقال ها از آن استفاده می کنند. در قسمت وسط  حاو
ی اسب قرار گرفته است و حکایت  ع( تنها رو این پرده   کرم رنگ، امام حسین)
ی نیزه ای قرار  ، سر امام رو از غربت امام در ظهر عاشورا دارد. در جایی دیگر
ع( در  ( کبر گرفته است. خداحافظی امام حسین با فرزندش، حضرت علی ا
« نقاشی شده است. دشمنان  کبر ی نمودی امام را علی ا کنار عبارت »یار
در این تصویر به تبعیت از دیگر نقاشی های مخصوص نقالی خوانی دارای 

چهره های معمولا خشن هستند. 
کی رنگ ترسیم شده اند، مصرعی از شعر  به جز نقاشی هایی که در زمینه   خا
حافظ به رنگ خون نوشته شده است: »ترسم که اشک در غم ما پرده در شود«. 
شعر که انگار با خون نوشته شده است همراه با رد خون به جای گذاشته با 

خود حس و حالی اندوهگین را منتقل می کند. 

   طرحی بر دیوار
یکی از مسائلی که در ویژگی های بصری هیات ها تاثیر مستقیم می گذارد، 
جایگاهی است که برای مداح و سخنران مشخص شده است. به جز منبر 
یا سکویی که او را از جمعیت بالاتر می آورد، پشت سر گرداننده های مراسم 
یکی از قاب هایی است که چشم بیننده را به خود خیره می کند. در سیاهی 
دیوارها و لباس روضه خوان ها و گریه کن ها، نصب یک طرح در پشت سر 

افراد حس و حالی بیننده را تشدید می کند. 
هیات رایه العباس سال گذشته با برقرار کردن خیمه   بزرگ سبز رنگی در 
وسط پادگان 06، سعی داشت تا صحرای کربلا را تداعی کند. حتی شعار 

، همه یک خانواده ایم« به همین دلیل انتخاب شده بود.  »در خیمه گاه تو
ی است. جایی که گنبد  این هیات امسال در امامزاده  چیذر مشغول به عزادار
سبز رنگ امامزاده و قبور شهدا باعث می شود تا چیز دیگری جلوه نداشته 
باشد. شاید به همین خاطر برخلاف سال گذشته، این هیات امسال سادگی 

را انتخاب کرده است. برخلاف سال گذشته که نقاشی حسن روح الامین با نام 
« در پشت سر محمود کریمی جای داشت، امسال در میان سیاهی  »مضطر

دیوار به پرچم با نوشته  »یا حسین« بسنده کرده اند. 
ع( در مرکز شهر برگزار می شود. این هیات در اجرا و  مراسم هیات الرضا)
به کارگیری نمادها، خط مشی متفاوتی را درپیش گرفته و درکنار نمادهای 
دینی، نسبت به نمادهای سیاسی و انقلابی بی تفاوت نیست. این هیات 
در کلیپ معرفی و در طراحی دکور از نمادهایی انقلاب اسلامی استفاده 
یارت عاشورا نوشته شده و در بالای آن  ی از ز ، فراز می کند. در بخشی از بنر
شعر »سال ها گریه به تو جرم تلقی می شد/ روضه هر شب ما برکت روح الله 
، حضور مردم همراه  است« با خط قرمز ثبت شده است. درکنار این تصویر

با عکس امام)ره(، به صورت کمرنگ چاپ شده است.
یحانه الحسین)س( که حواسش  در غرب تهران، شرایط فرق دارد. هیات ر
به تناسب نقش و نگار میان پوستر و مراسم سیاه پوشانش است، در شب 
ی جدید رونمایی کرده است. دکور مراسم های دهه  اول  اول محرم، دکور
این هیات کاملا شبیه به پوستری است که برای معرفی مراسم طراحی شده 
است. هرمصرع شعر صائب تبریزی این بار به صورتی طراحی شده است 
ی دستان شان نگه داشته اند. در وسط پرده هم عبارت  که فرشتگان آن را رو
»ثارالله« به معنی قیام برای خونخواهی خطاطی شده است و فرشتگان دور تا 
یادی دارد؛ طرح هایی شبیه به  دورش گریه کنان جمع شده اند. دکور جزئیات ز
گل های سرخ، سایه های تیره و روشن و خطوط اسلیمی سبز رنگ که احتمالا 

هرکدام برای خودشان دنیایی حرف و معنا دارند. 

   حسینیه ۲00 ساله
حسینیه   سادات اخوی، قدمتی به بلندای ۲00 سال دارد. این حسینیه 
در منطقه 1۲ تهران، خیابان مصطفی خمینی قرار دارد. بعد از ایجاد تکیه 
ی مردان بود، زنان به دلیل نداشتن  رضاقلی خان که اولین مکان برای عزادار
ی اعتراض کردند. این حسینیه توسط حاج سید ابراهیم  مکانی برای عزادار
تقوی معروف به »اخوی« در زمان فتحعلی شاه قاجار در محله عودلاجان 
تهران احداث شد. به مرور زمان به تکیه »سادات اخوی« معروف شده و 
ع( است. وارثان این حسینیه طی  هرسال میزبان عزاداران امام حسین)
کان به همان شکل و شمایل  چند نسل متوالی تلاش کرده اند که میراث نیا
با سنت های باقی مانده بدون کم و کاست برگزار شود. از همان زمان 
 ، رسم شد که در دهه  اول محرم بانوان از ساعات اولیه  صبح تا اذان ظهر
زیر خیمه  ای که با سه ستون بزرگ و بلند برافراشته شده است، مشغول 
ی شوند. به مرور زمان بخش کوچکی از حیاط این خانه برای مردان  عزادار

هم اختصاص داده شد. 
با نزدیک شدن به ایام محرم، پیج رسمی حسینیه با انتشار پستی از آماده سازی 
ی مراسم را اعلام کرد. هرکدام از پرچم های  خیمه و نصب سیاهی ها برگزار
سیاه، پارچه های منقش به نام و طرحی از واقعه   کربلا، تابلوهای هنری، اشیای 
یخی این هیات، برای خود داستانی دارند. این هیات  قدیمی و ساختمان تار
۲00ساله، هرسال با پارچه ای کرم رنگ که با طرح های ایرانی اسلامی نقش 

ع( آماده می کند.  بسته شده است، سایه ای برای گریه کنان امام حسین)

نگاهی به هنر عاشورایی هیات ها در محرم 1403

رد خون در آثار هنری
رئیس سازمان سینمایی 

وعده شفاف سازی داد
شفافیت درخصوص وضعیت امروز فرهنگ، یکی از نقاط 
یت فرهنگی است. بخش های مختلفی از   مغفول مانده مدیر
یدادها، جشنواره ها  ی رو حمایت های دولتی، میزان تولیدات، برگزار
یکخانه عدم شفافیت قرار دارد. روز  و نمایشگاه های فرهنگی در تار
سه  شنبه 19 تیرماه، جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان سینمایی 
با حضور محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در محل فیلمخانه 
ملی ایران برگزار شد و رئیس سازمان سینمایی با اشاره به مصوبه 
ی در سازمان و موسسات مربوطه«  کید بر لزوم تداوم شفاف ساز »تا
در اواخر بهمن 1۴0۲ خاطرنشان کرد: »پیرو برنامه های ابلاغی سال 
1۴0۳، کارگروه شفاف سازی با حضور نمایندگان موسسات سینمایی 
کید می کنم با جدیت، خروجی این  در سازمان تشکیل شده و تا

ی شود.«   کارگروه در سامانه های مرتبط بارگذار
یح کرد: »همه حوزه ها موظف هستند برنامه های ابلاغی  ی تصر و
یخی تعریف شده پیگیری کنند و  ۴0۳ را در زمان بندی و تقویم تار
کنون، در اشکال  ی و ارائه گزارش عملکرد که تا موضوع شفاف ساز
کنده در اختیار افکار عمومی قرار گرفته  مختلف و به صورت پرا
، مورد  است در قالب بسته های گزارشی مدون و موضوعی نیز
اهتمام و اجرا قرار گیرد.«خزاعی با اشاره به »سامانه دسترسی آزاد 
اطلاعات« خاطرنشان کرد: »کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی تا به 
، مطالبات و پرسش های خود را از طریق این سامانه مطرح  امروز
کرده اند و حوزه مربوطه اطلاعات و پاسخ های لازم را ارائه کرده و در 

اختیار متقاضیان قرار می دهند.«

وحشت نیکلاس کیج 
از هوش مصنوعی

یگر هالیوودی اعلام کرد که امیدوار است  نیکلاس کیج، باز
ی صحنه، پس از  ینی چهره اش رو اسکن های بدنی اش برای بازآفر

مرگ مورد استفاده قرار نگیرد.
نیکلاس کیج در مصاحبه ای با نیویورکر گفت از هوش مصنوعی 
وحشت دارد و امیدوار است اسکن های اخیر بدنی که او برای دو 
پروژه آینده انجام می دهد به عنوان مرجع فناوری هوش مصنوعی برای 
بازآفرینی او روی صفحه پس از مرگش مورد استفاده قرار نگیرد. کیج 
 »MGM+« محصول مشترک » قرار است در سریال »مرد عنکبوتی نوآر
و آمازون پرایم بازی کند که برجسته ترین نقش تلویزیونی اش تا به امروز 
را رقم می زند. او اعتراف کرد که تلویزیون هرگز برای او جذاب نبوده اما 
آنچه که برایش جالب بوده زمانی است که می توانستم چیزی را بیان 
یگر با اشاره به این که قرار است به زودی برای دو پروژه  کنم.«این باز
آینده اش از او اسکن های بدنی انجام شود، گفت: »آنها باید مرا در رایانه 
بگذارند و با رنگ چشمم مطابقت دهند. آنها فقط بدنم را می دزدند 
و از طریق هوش مصنوعی دیجیتال هر کاری که می خواهند با آن 
انجام می دهند... امیدوارم هوش مصنوعی نباشد. من از آن وحشت 
دارم. من درمورد آن بسیار حرف زده ام... واقعا حقیقت هنرمندان به 
کجا ختم خواهد شد. وقتی من مُردم، دوست ندارم با بدن و صورت 
من از طریق هوش مصنوعی کاری کنید.«کیج همچنین در طول 
مصاحبه گفت در این مرحله از حرفه اش چندان علاقه ای به بازی 
گر پروژه درستی از راه  در فیلم های 100 میلیون دلاری ندارد ولی ا
برسد، با آن مخالف نیست. برنده اسکار می گوید نقش های اخیر در 
درام های مستقل مانند »خوک« و »سناریو رویا« با علایق حرفه ای او 
 ، یگر آمریکایی برنده اسکار مطابقت دارد. اخیرا تام هنکس، دیگر باز
گرام منتشر  در پیامی که برای 9.5 میلیون دنبال کننده خود در اینستا
کرد، گفت تصویر او در یک تبلیغ بدون اجازه او استفاده شده است 
و عنوان کرد: »ویدئویی وجود دارد که در آن برخی از طرح های بیمه 
دندانپزشکی با نسخه هوش مصنوعی من تبلیغ می شود که هیچ 
یگر در گذشته درمورد استفاده از هوش  ارتباطی با آن ندارم.«این باز
مصنوعی در فیلم و تلویزیون ابراز نگرانی کرده بود، اگرچه او با تایید 
نسخه های دیجیتالی تغییریافته خود در فیلم مشکلی نداشته است. 
انیمیشن کامپیوتری فانتزی کریسمس »قطار سریع السیر قطبی« در 
سال ۲00۴ از یک نسخه CGI از »هنکس« استفاده کرد. او همچنین 
« در سال ۲0۲۲ با استفاده  در صحنه هایی در فیلم »مردی به نام اوتو

از تکنیک های کامپیوتری پیر شد.
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فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)همراه با ارزیابی کیفی( شماره 12/ع/1403

ی مناقصات و بنابر  ی بر اساس قانون برگزار ز بانک کشاور

، در نظر دارد  ج ماده 1۲ قانون مذکور آیین نامه اجرایی بند 

ی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با  نسبت به برگزار

کنندگان  کیفی به صورت یکپارچه، از طریق تامین  یابی  ارز

ی در خصوص موضوع  صاحب صلاحیت و دارای سوابق کار

مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

یر اقدام نماید: ۲00۳0010۲۴00001۴ به شرح ز  تحت شماره 

ی به آدرس  : بانک کشاورز 1-نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار

یس لومومبا،  تهران، بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان پاتر

ــدارکات و  ــم، اداره کل تـ ــه پنجـ ــزی، طبقـ ــاختمان مرکـ ک ۲۴7، سـ پلا

خدمات اجرایی

2-موضوع مناقصه: خرید خدمات نظارت و بازرسی

ی و  شامل نظارت بر عملکرد و بررسی وضعیت مالی، اعتبار

پایش گزارشات و سایر ارجاعات 1000 شعبه بانک و رسیدگی به 

ی پرونده ها و هزینه های بهداشت و درمان پرسنل بانک کشاورز

3- مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد 

مناقصه می باشد.

4-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانتنامه بانکی 

ی(  مطابق آخرین فرمت بانک مرکزی )به غیر از بانک کشاورز

یز وجه به حساب شماره  دارای حداقل ۳ ماه اعتبار و یا وار

ـــه  ی( ب 85۴579856  )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورز

یال( به نام اداره کل  یال )چهارده میلیارد ر میزان 1۴.000.000.000 ر

ی تدارکات و خدمات اجرایی بانک کشاورز

ــه از  ــزاری مناقصـ ــل برگـ ــه مراحـ ــتعلام: کلیـ ــناد اسـ ــوه دریافت اسـ 5-نحـ

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه  و در

یابی کیفی، از تامین کنندگان  محقق سازند. پس از برگزاری فرآیند ارز

صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز کیفی لازم را کسب نموده باشند 

کات دعوت به عمل خواهد آمد. جهت حضور در جلسه گشایش پا

ــت در  ــل عضویـ ــام مراحـ ــت انجـ ــتاد جهـ ــامانه سـ ــاس سـ ــات تمـ اطلاعـ

سامانه: مرکز تماس 0۲1-1۴56 

یخ انتشار فراخوان در سامانه  یافت اسناد مناقصه: تار 6- مهلت در

یخ 1۴0۳/۴/۲0 بوده و متقاضیان می توانند  ستاد روز چهارشنبه تار

یخ 1۴0۳/۴/۳1 اسناد استعلام  کثر تا ساعت 1۳:00 روز یکشنبه تار حدا

یافت نمایند. یابی کیفی و اسناد مناقصه را از سامانه ستاد در ارز

ـــر  کث ـــف، ب و ج(: حدا ـــی، ال ـــی کیف یاب ـــت )ارز ک ـــال 4 پا ـــت ارس 7-مهل

یخ 1۴0۳/5/1۴ ـــا ساعت 1۳:00 روز یکشنبه تار ت

8- سایر موارد:

یابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  - فراخوان ارز

http://iets.mporg.ir نیز اطلاع رسانی خواهد شد.

یال می باشد که باید خارج  ینه فروش اسناد مناقصه 1.000.000 ر - هز

ـــت در  ـــل پرداخ ـــماره 7096571۳۳ )قاب ـــاب ش ـــتاد به حس ـــامانه س از س

یز و اصل فیش واریزی همزمان  ی( وار کلیه شعب بانک کشاورز

کت الف تحویل بانک گردد. با پا

گهی مناقصه )نوبت اول و دوم( به عهده  ینه چاپ و نشر آ - هز

ــد. ــه می باشـ ــده مناقصـ برنـ

 اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

 شماره شناسه 17۴5۳۴1

شماره م.الف 1۲66

ت اول
نوب
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